
 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.15 del 12-02-2019 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 1 

Originale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  15  del  12-02-2019 
 

Oggetto: O.C.S.R. N. 48/2018 E SS.MM.II. INTERVENTI A VALERE SUI FONDI 

DEGLI SMS SOLIDALI - APPROVAZIONE PROGETTO DI COMPLETAMENTO 

E ALLESTIMENTO "EX AUTOPALACE" DI  MOGLIANO A SEGUITO DI 

INTEGRAZIONI. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese di febbraio alle ore 16:00, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

ZURA FLAVIO SINDACO P 

ZANINI LUISA VICE SINDACO P 

LEONI GIAMPIERO ASSESSORE P 

QUARCHIONI ALESSANDRO ASSESSORE P 

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE A 

 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE SIMONA DE LIPSIS 

 

Il Presidente Sig. FLAVIO ZURA nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

ASSESSORATO  

UFFICIO PROPONENTE URBANISTICA - TERREMOTO 

 

 
Registro proposte 15 

 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

PREMESSO che in data 10/01/2018 è stata emanata l’O.C.S.R. n. 48 recante la “Disciplina 

delle modalità di attuazione degli interventi finanziati con le donazioni raccolte mediante il 
numero solidale 45500 e i versamenti sul conto corrente bancario attivato dal Dipartimento 

della Protezione Civile, di assegnazione e di trasferimento delle relative risorse finanziarie”; 

 

PREMESSO che in data 31/08/2018 al prot. n. 7488 è pervenuta a questo Ente la 

comunicazione da parte dell’U.S.R. avente come oggetto: “O.C.S.R. n. 48/2018, art. 3-bis – 

Procedura per l’esecuzione degli interventi di importo inferiore a 1.000.000 € a valere sui fondi 

degli SMS solidali; 

 

VISTA la volontà dell’Amministrazione Comunale di Mogliano di partecipare alla predetta 

procedura con un progetto riguardante i lavori di completamento e allestimento dell’immobile 

denominato “Ex Autopalace” sito tra P.le Diaz e P.le S. Michele trasmessa alla Presidenza della 
Regione Marche con comunicazioni in data 03/10/2017 e 11/10/2017; 

 

PRESO ATTO della nota del Presidente della Regione Marche prot. n. 999753 del 06/10/2017 

assunta al protocollo generale del Comune di Mogliano (MC) al n. 9247 del 09/10/2017, 

relativa a “Donazioni sms solidali. Progetti di strutture a valenza sociale, culturale e ricettiva”, 

nella quale si informa che la somma massima ammissibile per ciascun Comune ammonta a 

42.000,00 € (diconsi euro quarantaduemila/00) e che le attività o strutture finanziate devono 

rientrare nelle finalità sociali, culturali e ricreative; 

 

PRESO ATTO della nota del Presidente della Regione Marche prot. n. 808590 del 12/07/2018 
assunta al protocollo generale del Comune di Mogliano (MC) al n. 6177 del 13/07/2018 con la 

quale si informa il Comune che il Comitato dei Garanti ha espresso parere positivo sulla 

proposta progettuale avanzata; 

 

VISTO il progetto redatto dall’ UTC, in cui vengono individuati i costi relativi all’intervento 

da realizzare per “Lavori di completamento e allestimento dell’immobile denominato “Ex 

Autopalace” sito in P.le Diaz/P.le S. Michele nel Comune di Mogliano (MC)” per un importo 

complessivo, desunto dal quadro economico, di € 42.000,00 iva compresa;  

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 27/09/2018 con la quale veniva 

approvato il progetto sopra citato con allegati n. 6 (sei) elaborati; 
 

VISTA la pec inviata all’U.S.R. Marche, in data 01/10/2018, con la quale veniva trasmesso il 

progetto di completamento e allestimento dell’ex Autopalace di Mogliano; 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.15 del 12-02-2019 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 3 

 

VISTA la nota dell’U.S.R. Marche pervenuta in data 31/10/2018, ns. prot. n. 9401, con la quale 

veniva richiesta l’integrazione di quanto già inviato con una relazione sottoscritta dal RUP nella 

quale venivano indicati i pareri di altri Enti da acquisire e l’integrazione del “Capitolato 

prestazionale della fornitura”; 

 

VISTA la ns. nota prot. 11183, del 28/12/2018, con la quale venivano trasmesse le integrazioni 

richieste ed il parere positivo della Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e Paesaggio delle 
Marche sulla fattibilità dell’intervento proposto; 

 

VISTA la nota dell’U.S.R. Marche  pervenuta in data 18/01/2019, ns. prot. 702, con la quale 

viene richiesta l’integrazione di quanto già precedentemente inviato ed integrato con: parere 

della Conferenza Regionale o attestazione di non necessità, piano di manutenzione dell’opera, 

piano della sicurezza e fascicolo dell’opera, quadro incidenza della manodopera, 

cronoprogramma, schema di contratto o attestazione dell’impiego delle forme previste dal 

Codice degli Appalti, verbale di verifica e validazione del progetto; 

 

CONSIDERATO che, a seguito delle richieste di integrazioni sopracitate,  sono stati redatti dei 

nuovi elaborati che fanno parte integrante del predetto progetto e di conseguenza si rende 
necessaria una nuova approvazione da parte dell’Organo esecutivo comunale; 

 

RITENUTO che nel Bilancio di Previsione 2018/2020 la somma è già stata prevista nel 

capitolo di spesa 20182 Codice 15.03 – 2.02.01.09.002. 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

1. DI APPROVARE la descrizione in premessa come parte sostanziale dell’atto; 

 

2. DI APPROVARE il progetto, completo delle integrazioni richieste in corso di istruttoria 
da parte della Ragione Marche, redatto dall’UTC per i “Lavori di completamento e 

allestimento dell’immobile denominato “Ex Autopalace” sito in P.le Diaz/P.le S. 

Michele nel Comune di Mogliano (MC)” che prevede una spesa totale complessiva di € 

42.000,00 e che, anche se non materialmente allegati, si compone dei seguenti elaborati 

che ne costituiscono parte integrante e sostanziale della presente: 

TAV. 00. Int. 1 - Elenco elaborati; 

TAV. 01 - Relazione tecnico - illustrativa; 

TAV. 02 - Documentazione fotografica;  

TAV. 03 - Elaborato grafico; 

TAV. 04. Int. 1 - Quadro tecnico economico; 

TAV. 05. Int. 1 - Capitolato prestazionale della fornitura; 
TAV. 06 - Cronoprogramma; 

TAV. 07 - Piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti; 

TAV. 08 - Piano di sicurezza e coordinamento; 

TAV. 09 – Fascicolo dell’opera; 

TAV. 10 – Costi specifici della sicurezza; 

TAV. 11 – Incidenza manodopera; 



TAV. 12 – Pareri altri enti e attestazione di non necessità della Conferenza Regionale; 

TAV. 13 – Dichiarazione tipologia schema contrattuale utilizzato; 

TAV. 14 -  Computi metrici lavorazioni; 

Verbale di verifica del progetto; 

Verbale di validazione del progetto 
 

3.  DI DARE ATTO  che i documenti di cui sopra sono depositati agli atti dell’Ente; 

 

     4. DI PARTECIPARE alla procedura per l’esecuzione degli interventi di importo inferiore                           

a 1.000.000 € a valere sui fondi degli SMS solidali – O.C.S.R.n. 48/2018, art. 3-bis; 

 

     5. DI DISPORRE che l’attuazione del predetto progetto avverrà esclusivamente previa       

assegnazione dei fondi degli SMS solidali. 

 

     6.  DI RINVIARE  a successivo atto del Responsabile del Servizio il provvedimento di  
assunzione dell’impegno di spesa. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

PAOLO TAMANTI 

 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.15 del 12-02-2019 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 5 

PARERE DI Regolarità tecnica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede. 

Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
 
 

 

 

Mogliano, lì 04-02-2019 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’art.49 del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE Favorevole in 

ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato 

documento istruttorio. 

 
 

 

 

Mogliano, lì 04-02-2019 

 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

LUCA ISOLANI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
LUANA RAMACCIONI 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, predisposto dal  

Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 
 

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare 

in merito; 
 

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 

l’adozione del presente atto; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto 

dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  
 

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità dell’atto alle 

norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000; 

 
Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 
 

1. DI APPROVARE la descrizione in premessa come parte sostanziale dell’atto; 

 

2. DI APPROVARE il progetto, completo delle integrazioni richieste in corso di istruttoria 

da parte della Ragione Marche, redatto dall’UTC per i “Lavori di completamento e 

allestimento dell’immobile denominato “Ex Autopalace” sito in P.le Diaz/P.le S. 

Michele nel Comune di Mogliano (MC)” che prevede una spesa totale complessiva di € 
42.000,00 e che, anche se non materialmente allegati, si compone dei seguenti elaborati 

che ne costituiscono parte integrante e sostanziale della presente: 

TAV. 00. Int. 1 - Elenco elaborati; 

TAV. 01 - Relazione tecnico - illustrativa; 

TAV. 02 - Documentazione fotografica;  

TAV. 03 - Elaborato grafico; 

TAV. 04. Int. 1 - Quadro tecnico economico; 

TAV. 05. Int. 1 - Capitolato prestazionale della fornitura; 

TAV. 06 - Cronoprogramma; 

TAV. 07 - Piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti; 
TAV. 08 - Piano di sicurezza e coordinamento; 

TAV. 09 – Fascicolo dell’opera; 

TAV. 10 – Costi specifici della sicurezza; 

TAV. 11 – Incidenza manodopera; 

TAV. 12 – Pareri altri enti e attestazione di non necessità della Conferenza Regionale; 

TAV. 13 – Dichiarazione tipologia schema contrattuale utilizzato; 

TAV. 14 -  Computi metrici lavorazioni; 

Verbale di verifica del progetto; 

Verbale di validazione del progetto 

 

3.  DI DARE ATTO  che i documenti di cui sopra sono depositati agli atti dell’Ente; 
 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.15 del 12-02-2019 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 7 

     4. DI PARTECIPARE alla procedura per l’esecuzione degli interventi di importo inferiore                           

a 1.000.000 € a valere sui fondi degli SMS solidali – O.C.S.R.n. 48/2018, art. 3-bis; 

 

     5. DI DISPORRE che l’attuazione del predetto progetto avverrà esclusivamente previa       

assegnazione dei fondi degli SMS solidali. 

 

     6.  DI RINVIARE  a successivo atto del Responsabile del Servizio il provvedimento di  

assunzione dell’impegno di spesa.  
 

 
Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di dichiarare il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.Lgs. 18 Agosto 2000 

n.267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  



 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

FLAVIO ZURA SIMONA DE LIPSIS 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune dal    

27-02-2019    al     14-03-2019      per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della 

L. 18 giugno 2009 n. 69.  

Mogliano lì  27-02-2019 
 IL MESSO COMUNALE 

 Malvestiti Egidio 

Il giorno    27-02-2019  è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

___________________________________________________________________________ 
ESE CUT I VIT À  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   12-02-2019   perché dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267 
 

 
 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
SIMONA DE LIPSIS 

 

___________________________________________________________________________ 

 
TRASMI SSI ONE  

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 
 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 

  data e firma  data e firma 


